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Forsyningssikkerheten i Norge

Presenter
Presentation Notes
Denne plansjen viser utviklingen i kraftforbruk og nettinvesteringer i NorgeInvesteringene i nettet har ikke holdt følge med forbruksutviklingen på fra 90-tallet og fram til ut i det nye årtusenetDette skyldes systemfeil som vi har rettet opp i,                 og en unnfallenhet som vi har tatt tak iMen det tar tid å bygge nett, og vi sliter i dag med et etterslep, noe ikke minst Midt-Norge er et eksempel påDette har jeg satt meg som mål å gjøre noe med.Vi trenger nett for å: trygge forsyningssikkerheten til folk skape like og forutsigbare priser på strøm i hele Norge utløse lokal og fornybar energiproduksjon
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Presenter
Presentation Notes
I løpet av 7 år så har maksforbruket steget med ca. 400 MW – 28 %På samme måte er det på de kalde og røffe vinterdagene at vi har et særskilt behov for at kraftnettet sikrer folk strøm og varmeTryggheten for det har vi ikke i Bergen i dag, noe neste plansje viser --



Olje- og energidepartementet www.regjeringen.no/oed

106

260
149

588

217

1343

0

500

1000

1500

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Timer med redusert forsyningssikkerhet i bergensregionen

Presenter
Presentation Notes
Det har for lenge vært en kritisk forsyningssituasjon i bergensregionen Utviklingen viser at faren for dette har forverret seg år for årDette toppet seg sist vinter, hvor antall timer med redusert driftssikkerhet var nærmere 1400 timer. Det tilsvarer 58 døgn hvor én eneste enkeltfeil på én eneste ledning ville ført til at halve Bergen ville blitt mørklagtTørrgran!
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Styrt forbruksutkobling

Presenter
Presentation Notes
For å unngå at halve Bergen og 200.000 personer skulle miste strømmen så er det etablert et systemvern med styrt forbruksfrakobling. Ved feil som utløser systemvernet mørklegges (skravert felt)Os kommune, Fjell kommune, Sund kommune, halve Fana bydel og �- hele Ytrebygda (inkludert Kokstad og Flesland)�I disse områdene bor det 85.000 menneskerI vinter var det over flere måneder faktisk 50% sjanse for at disse kunne blitt koblet utI tillegg kommer forsyningssikkerheten til viktige industri- og petroleumsanlegg, blant annet ville gasseksporten fra Troll/Kollsnes bli rammetJeg må som ansvarlig statsråd for kraftforsyningen ta grep for å løse en slik situasjonSamme hvor du bor i Norge så skal folk og næringsliv i 2010 ha trygghet for lys, varme og strøm
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Kun to forbindelser i dag:

Presenter
Presentation Notes
Hvis vi zoomer ut så ser vi at vi i dag har kun to kraftforbindelser inn til dette områdetIngen av disse linjene kan forsyne bergensregionen alene ved høyt forbrukDen interne kraftproduksjonen er i området er for liten.  Vi ville fått en helt annen situasjon med tre linjer inn til området.
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Prosess
• Statnett søker konsesjon 1.juni 2006
• NVE gir konsesjon 30.mai 2008
• Klage oversendt OED 10.desember 2008

• OED har hatt en meget omfattende og grundig saksbehandling
– befart ledningstraséene og avholdt folkemøter i de berørte 

Hardangerkommunene i mai 2009
– vurdert en rekke alternative løsninger i klagebehandlingen
– alle tekniske spørsmål rundt sjøkabel er vurdert på nytt
– alle innspill med alternative forslag til traséer og tekniske løsninger er 

gjennomgått
– prinsippene som naturmangfoldloven stiller er fulgt opp
– ekstern kvalitetssikring av driftsforholdsrapport for BKK-området
– rådslag 8.juni i år

Presenter
Presentation Notes
Departementet har hatt en grundig og omfattende behandling av klagesakenDet er ikke den stein som ikke er snudd i den tiden vi har hatt saken til behandling.Rapporten fra Ernst&Young har sikret kvaliteten i rapporten ”Dokumentasjon av driftsforhold inn mot BKK-området vinteren 2009-2010”.
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Vurderte alternativer
Alternative traseer 

• Sauda –
Samnanger

• Åsen –
Samnanger

• Sima –
Evanger 

8

Presenter
Presentation Notes
Alle luftspennalternativene har svakheter som gjør at vi ikke oppnår tilfredsstillende forsyningssikkerhet. �For Sauda-Samnanger så vil parallellføring medføre økt risiko for samtidig utfall, samtidig som det er en krevende krysning av Hardangerfjorden og passering av RosendalÅsen-Samnanger  ville bety tilkobling til et betydelig svakere punkt i nettet, og også innebære parallellføringNår det gjelder Sima–Evanger så ville et svakt nett fra Evanger til Bergen medføre at et utfall ville gi meget stor forbruksutkobling, samtidig som de trasemessige ulemper ville være de samme – inkl fjordspennJeg oppfatter at det etter hvert har blitt en allmenn erkjennelse at ingen av disse alternativene er god nok



Olje- og energidepartementet www.regjeringen.no/oed

Vurderte alternativer
Spenningsoppgraderinger, SVC, Mongstad kraftverk

Presenter
Presentation Notes
SVC (Static VAR Compensator - anlegg som kompenserer for spenningstap som følge av overføring av kraft over store avstander)Et SVC-anlegg er en teknisk løsning som ikke vil avhjelpe den grunnleggende svakheten i nettet med manglende reservekapasitet i tilfelle feil. Dette gjøres allerede fortløpende.Krever fortsatt bruk av forbruksutkobling.SVC-anlegg er derfor ikke godt nok i et forsyningssikkerhetsperspektivSpenningsoppgradering �Ledninger må kobles ut for å bygges om – svært tidkrevende, samtidig som det gir redusert forsyningssikkerhetNormalt tar 3 km med oppgradering ca 1 måned, og et alternativ med spenningsoppgradering ville måtte gå over 300 km, og dette ville måtte skje i sommersesongen, og vil ta mange år.Vi bør oppgradere eksisterende ledninger også, men må ha en tredje linje inn førstEnergiverk Mongstad �Mulig økt produksjon herfra på 130-280MW er på langt nær nokUlike varianter av denne løsningen er derfor også noe som jeg føler er allment blitt forlatt som et alternativ i prosessen
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Vurderte alternativer
Sjøkabel

Presenter
Presentation Notes
SjøkabelMange har pekt på sjøkabel som et alternativ. Dessverre er ikke dette et godt nok alternativ. Hardangerfjorden har dyp på 850 meter, og den eventuelle sjøkabelstrekningen ville være nesten 70 km lang. Når det skjer feil på en sjøkabel på et slikt dyp er det svært komplisert og tidkrevende å rette på feilen. Dette i motsetning til luftledninger hvor feilen som regel raskt kan lokaliseres og utbedres.  Her er det nok å vise til de problemene som vi har opplevd med den såkalte Oslofjordkabelen, som ligger på maksimalt 300 meters dyp og er 11 km lang. Om en Hardangerkabel måtte stenges i 18 måneder, slik tilfelle var med Oslofjordkabelen, ville vi fått samme uholdbare forsyningssikkerhetssituasjon i bergensregionen som vi har i dag.  PEX-kabel er heller ikke godt nok da det ville kreve om lag 17 skjøter, og hvor vi ikke har god nok teknologi til at dette ville være sikkert nok i dag. I dag er, så vidt vi vet, Statnetts 420 kV PEX-kabel ved Ormen Lange verdens lengste. Kabelen er 2,2 kilometer lang, uten skjøter og ligger på grunt vann. 



Olje- og energidepartementet www.regjeringen.no/oed

Sima-Samnanger

Presenter
Presentation Notes
Det er på denne bakgrunn at jeg i dag har besluttet å stadfeste NVEs vedtak om å bygge 420 kV luftledning fra Sima til Samnanger i Hordaland fylke.Jeg har respekt og forståelse for det store engasjementet mot byggingen av denne ledningenFor å få en forsyningssikkerhet i bergensregionen som er akseptabel så er vi allikevel nødt til å ta ansvaret det er med å bygge denne linjenForsyningssikkerhet handler om at folk skal ha strøm til lys og varme når de trenger det mest. Tryggheten for dette er ikke til stede i dag i bergensregionen.Med dette vedtaket så knytter vi Norges nest største kraftverk til Norges nest største by og retter opp i den situasjonen 
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Avbøtende tiltak

• OED har stadfestet avbøtende tiltak om:
– Matting og mørklegging av liner kombinert med 

komposittisolatorer
– Trasérydding begrenses til det driftssikkerhetsmessige 

nødvendige
– Utarbeidelse av miljøplan – begrenser terrenginngrep, unngår 

skader på sårbar vegetasjon og naturtyper
– Utarbeidelse av transportplan
– Avbøtende tiltak for å redusere fuglekollisjoner
– Tilpasning av anleggsperioden til reinkalvingen
– OED har forsterket kulturminnevilkårene.

Presenter
Presentation Notes
Jeg legger ikke skjul på at linjen vil berøre naturverdier, men jeg er opptatt av å ta størst mulig natur- og miljøhensynDerfor går vi inn for disse avbøtende tiltakene.
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Ytterligere avbøtende tiltak

Presenter
Presentation Notes
I tillegg går vi inn for ytterligere avbøtende tiltak for å ivareta miljøhensyn når linjen skal byggesJeg har i vedtaket derfor pålagt Statnett at de deler av kraftledningen mellom Mauranger og Samnanger som går over Kvamskogen skal parallellføres med linja Sima-Samnanger. Dermed får vi frigjort store arealer i et viktig frilufts og naturområde.�(blå stiplet linje)�Jeg har også i dag bedt Statnett om å søke om konsesjon for å bygge ny transformatorstasjon i Øystese. Dermed kan det være mulig å få sanert den eksisterende 132 kV kraftledningen mellom Samnanger transformatorstasjon og Norheimsund slik at området på Kvamskogen kan avlastes ytterligere. (grå stiplet linje)Jeg er videre glad for å ha fått på plass en løsning hvor Statnett setter av 100 millioner kroner til avbøtende tiltak i forbindelse med byggingen av denne ledningen.  Pengene skal forvaltes av fylkeskommunen i samråd med kommunene i regionen. Her kan midlene nyttes til tiltak for å motvirke eventuelle negative konsekvenser for reiselivet i Hardanger.
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Fornybar energi på vent

Presenter
Presentation Notes
Med denne ledningen på plass vil en også gi mulighet for utbygging av ny lokal fornybar energiproduksjon i området. NVE har flere konsesjonssaker på vent.2008 Saker som er utsatt (9 saker, samlet 90 GWh)Voss Rjoandfossen kraftverk 4,39 GWhVoss Tesgjolo kraftverk 5,6 Voss Tverrgjuvlo kraftverk 16,64 Voss Geitelvi kraftverk 15,8 Voss Giljarhuselva kraftverk 4,23 Voss Vassvøre kraftverk 23,36 Granvin Espelandselvi kraftverk 7,5�Kvam Røyrvik kraftverk 2,1 Kvam Kvennelvi kraftverk 10,2 2009 Saker som kan bli utsatt Voss Nedre Dyrvo kraftverk 8,05 2010 Saker som kan bli utsatt Samnanger Dukebotn kraftverk 12,0 Voss Jørnevikelvi kraftverk 4,9 Antall saker totalt 12 GWh totalt 114,8 
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Oppsummering

– Forsyningssikkerheten i bergensregionen er ikke god nok

– Forsyningssikkerhet betyr at folk skal være trygge på at de 
har lys og varme når de trenger det mest

– Sima-Samnanger gir den beste løsningen på dette

– Derfor har jeg i dag sagt ja til å bygge denne linja

Presenter
Presentation Notes
Jeg legger ikke skjul på at dette har vært en vanskelig sak. Men jeg ville ikke gjøre jobben min som olje- og energiminister hvis jeg ikke også kan treffe vanskelige beslutninger dersom det må til for å sikre en sentral landsdel strøm. En viktig ting er alle enige om; det er behov for bedre forsyningssikkerhet i regionen. Jeg mener dette er den beste måten å ivareta det på. Derfor er bygging av linjen mellom Sima og Samnanger en 	riktig og nødvendig beslutning 
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